
 

 
 

 

   

 

 
 
 

Hodnocení naplňování  
Regionálního akčního plánu  
pro území Jihomoravského kraje v roce 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Obsah 
 

 

1 Úvod ................................................................................................................................................ 3 

2 Analýza využití finančních prostředků z ESIF ................................................................................... 5 

3 Analýza naplňování aktivit RAP ....................................................................................................... 9 

4 Analýza územního rozložení alokací z ESIF .................................................................................... 36 

5 Analýza využití dotačních prostředků Jihomoravského kraje ....................................................... 43 

6 Největší ukončené projekty ........................................................................................................... 49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

3 
 

1 Úvod 
 

Strategie regionálního rozvoje ČR 2014-2020 představuje klíčový strategický dokument pro tvorbu 

a realizaci regionální politiky ČR. Ministerstvo pro místní rozvoj vytvořilo akční plán, kterým je tato 

strategie naplňována. Akční plán Strategie regionálního rozvoje vychází z aktivit na národní úrovni 

a z Regionálních akčních plánů (RAP). 

 

Regionální akční plány představují nástroj, který propojuje aktivity realizované v rámci územní dimenze 

operačních programů a Programu rozvoje venkova s ostatními rozvojovými národními a krajskými 

aktivitami. Regionální akční plán je rozdělen na aktivity, které sdružují podobné typy projektů. Tvorba 

RAP je založena na tzv. bottom-up přístupu, vzniká tedy na základě konkrétních projektových záměrů 

regionálních aktérů. Zástupci těchto aktérů jsou členy regionální stálé konference. 

 

Regionální stálá konference pro území Jihomoravského kraje je nositelem a koordinátorem 

Regionálního akčního plán Strategie regionálního rozvoje ČR pro území Jihomoravského kraje. 

Regionální akční plán je základním dokumentem pro činnost regionální stálé konference a slouží jako 

podklad pro realizaci územní dimenze operačních programů Zajištění činnosti Regionální stálé 

konference pro území JMK je realizováno prostřednictvím projektu v rámci Operačního programu 

Technická pomoc, spolufinancovaného Evropskou unií. 

 

Předložený dokument si klade za cíl zhodnotit naplňování RAP pro Jihomoravský kraj v roce 2020. Byl 

vytvořen především na základě informací o čerpání prostředků na rozvojové projekty prostřednictvím 

operačních programů. Pro toto hodnocení byl využit RAP pro území Jihomoravského kraje pro rok 

2018, neboť je v něm dotazováno na plán aktivit pro rok 2019 a další. V posledních dvou letech však 

RAP nebyl aktualizován. Realita roku 2020 se odráží ve skutečně podaných dotačních žádostech či 

realizacích projektů během celého období. Dokument zde hodnotí projekty předložené v roce 2020 

a projekty schválené či ukončené do 31. 12. 2020. Další srovnání nabízí analýza dotačních programů 

JMK, která se týká pouze roku 2020. 

 

Hodnocení byly podrobeny aktivit RAP, které jsou financovány z Integrovaného operačního programu, 

OP Životní prostředí, OP Zaměstnanost, OP Výzkum, vývoj a vzdělávání, OP Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost a OP Doprava. Tento dokument nehodnotí aktivity financované z dalších zdrojů, 

jako je například Program rozvoje venkova nebo Technická pomoc.  

 

Hodnocení naplňování RAP je provedeno především na základě údajů z databáze MS2014+. Záznamy 

v této databázi byly revidovány tak, aby odrážely skutečné využívání evropských strukturálních 

a investičních fondů (ESIF) na území Jihomoravského kraje. Z databáze proto byly vyřazeny projekty, 

u kterých je evidentní, že v tomto kraji fakticky realizovány nebyly či nebudou. V případě projektů, 

které jsou realizovány na území více obcí nebo území ORP, ale i krajů, byly finanční částky (způsobilé 



 

4 
 

výdaje nebo alokace) mezi ně rozděleny stejným dílem. Projekty a aktivity RAP byly navzájem 

propojovány zejména podle specifických cílů, případně doplňkově také podle názvu výzvy. Za 

realizované nebo ukončené projekty jsou v databázi MS2014+ považovány projekty označené kódem 

stavu PP30-PP43. Jako podané projekty jsou označeny projekty s jakýmkoli uvedeným stavem 

a datumem podání v roce 2020 (DAT_POD).  



 

5 
 

2 Analýza využití finančních prostředků z ESIF 
 

Většina evidovaných projektových záměrů v RAP je plánována k podání žádosti do operačních 

programů. Další pak budou aspirovat o národní dotační tituly, příp. do krajských, které jsou řešeny ve 

zvláštní kapitole. Pro hodnocení realizace projektů RAP v roce 2020 byla využita databáze z roku 2018, 

kde šlo předpokládat a posuzovat změnu ve stavu jejich realizace.  V níže uvedených datech v Tab. 1-

6, strukturovaných do tabulek dle operačních programů, jsou vyčísleny hodnoty požadovaných 

a vyplácených či vyplacených finančních prostředků. 

 

Nejpočetnější zastoupení, ať už počtem projektů nebo jejich investičního objemu, mezi aktivitami RAP 

JMK vykazuje Integrovaný regionální operační program. Z porovnání je patrné, že většina alokace je 

realizována až od roku 2017, neboť v předchozích letech se výzvy teprve rozbíhaly. Dosud nejvíce 

prostředků bylo uvolněno na SC 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání 

a celoživotní učení, kde jsou kumulovány hned 4 aktivity RAP – investice do MŠ, ZŠ, SŠ a zájmového 

a celoživotního vzdělávání. Další hojně čerpané specifické síle jsou 1.1 (Zvýšení regionální mobility 

prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T) 

a 2.3 (Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví). Důležitým zdrojem je 

také SC 1.2 (Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy), do kterého v posledních 3 letech byly 

pravidelně podávány žádosti ve výši způsobilých nákladů asi 300 mil. Kč a o 100 mil. Kč přibylo 

realizovaných projektů. Od roku 2017 dochází také k čerpání na projekty ITI a CLLD ve SC 1.1, 1.2, 2.1, 

2.4 a 4.1. Od roku 2019 dochází k poklesu nabídky zdrojů, což se potvrdilo i v roce 2020. Meziročně 

pokles objem požadovaných prostředků o 650 mil. Kč. Objem financí na integrované projekty zůstává 

obdobný ve výši necelé 1/3 všech podaných projektových žádostí o dotaci. 

 

Druhým nejčastěji uvažovaným i využívaným dotačním titulem projektů RAP je operační program 

Životní prostředí. V roce 2020 již nedocházelo k čerpání prostředků z jinak hojně využívaných SC 1.1 

(Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů 

a vnos znečišťujících látek do povrchových a podzemních vod), 1.2 (Zajistit dodávky pitné vody 

v odpovídající jakosti a množství) nebo i 2.1 (Snížit emise z lokálního vytápění domácností podílející se 

na expozici obyvatelstva koncentracím znečišťujících látek). Naopak k nárůstu až o 150 % objemu 

podaných žádostí (859 mil. Kč) došlo ve SC 4.3 (Posílit přirozené funkce krajiny). Celkově tak oproti roku 

2019 došlo k nárůstu požadovaných prostředků o 1,7 mld. Kč. V roce 2019 se objem finančních 

prostředků uvolněných na realizované projekty meziročně zdvojnásobil, v roce 2020 dále vzrostl o 1,6 

mld. Kč. Obecně nejčerpanějším SC je 1.1 s 1,3 mld. a 5.1 s 1,2 mld. plánovaných či již proinvestovaných 

korun. Mezi integrovanými projekty byly poprvé žádány prostředky ze SC 3.2, a dále také z 4.3 a 4.4. 

 

Dosud bylo čerpání v operačním programu Zaměstnanost probíhá v jednotlivých letech relativně 

rovnoměrně. V roce 2020 však o poklesl objem žádostí o 1 mld., naopak realizované vzrostly o 2 mld. 

Kč. Doposud nejvíce prostředků bylo uvolněno ve SC 1.1.1 (Zvýšit míru zaměstnanosti podpořených 



 

6 
 

osob) a aktivitu RAP „podpora zaměstnanosti znevýhodněných skupin obyvatel“. Velice populární je 

také SC 1.2.1 (Snížit rozdíly v postavení žen a mužů na trhu práce), kam byly v posledních dvou letech 

podány žádosti s nejvyšším úhrnným objemem a rovněž objem realizovaných projektů v roce 2020 

významně vzrostl. I SC 2.1.1 (Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním vyloučením nebo 

sociálně vyloučených ve společnosti a na trhu práce) přesáhl 1 mld. Kč způsobilých nákladů 

realizovaných projektů a byl také okrajově čerpán na ITI; celý SC 2.3.1 potom na CLLD.  

 

Z operační programů Výzkum, vývoj a vzdělávání, a především Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost a Doprava je čerpáno nejvíce finančních prostředků. V Jihomoravském kraji to 

do roku 2020 zatím bylo 13 mld. Kč na OPVVV, 19 mld. Kč na OPPIK a 22 mld. Kč na OPD. Z nich pak 

nejčerpanějšími SC jsou 1.1 z OPPIK (Zvýšit inovační výkonnost podniků, 7 mld. Kč do roku 2020) a 1.1 

a 1.5 z OPD (Modernizace a výstavba železniční sítě, 11 mld., resp. Železniční kolejová vozidla pro 

regionální dopravu, 6 mld.). Na posledně jmenovaném se téměř ze 100 % podílel Jihomoravský kraj 

nákupem nových železničních elektrických jednotek. I přesto, že tento projekt RAP JMK eviduje, 

obecně v těchto operačních programech není podpořeno mnoho projektů evidovaných RAP. To je 

zapříčiněno především odlišnou strukturou žadatelů těchto programů a zásahem RAP primárně 

v oblastech obcí a spíše vzorky z dalších oblastí. Se snahou RAP o co nejširší pokrytí žadatelů není 

možné nalézt s těmito OP větší projektové průniky, především pak v OPPIK.



 

7 
 

Tab. 1. Způsobilé výdaje projektů v/do roku 2020 (podané/realizované) (v mil. Kč) v Integrovaném regionálním operačním programu. 

 
Stav 
projektů 

1.1 1.2 1.3 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 4.1 4.2 Celkem 

ce
lk

em
 

Podané 674 313 0 18 27 2 33 1 696 0 0 0 506 0 3 268 

Realizované 1 963 1 413 584 938 109 1 567 2 312 1 190 1 229 860 24 297 245 12 730 

IT
I /

 

C
LL

D
 Podané 380 313 0 18 0 0 0 0 0 0 0 506 0 1 216 

Realizované 91 549 0 528 0 0 459 0 0 0 0 297 0 1 924 

 

Tab. 2. Způsobilé výdaje projektů v/do roku 2020 (podané/realizované) (v mil. Kč) v operačním programu Životní prostředí. 

 
Stav 
projektů 

1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 3.3 3.4 4.1 4.2 4.3 4.4 5.1 5.2 6.1 6.2 Celkem 

ce
lk

em
 

Podané 0 0 63 81 0 494 1 138 611 0 0 335 146 859 80 623 36 48 0 3 635 

Realizované 1 253 711 86 254 432 176 32 104 196 56 228 118 26 676 63 1 202 0 140 6 5 830 

IT
I /

 

C
LL

D
 Podané 0 0 0 0 0 0 0 0 263 0 0 0 0 36 18 0 0 0 0 318 

Realizované 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 3 

 

Tab. 3. Způsobilé výdaje projektů v/do roku 2020 (podané/realizované) (v mil. Kč) v operačním programu Zaměstnanost. 

 
Stav 
projektů 

1.1.1 1.1.2 1.2.1 1.3.1 1.3.2 1.4.1 1.4.2 2.1.1 2.1.2 2.2.1 2.2.2 2.3.1 3.1.1 3.2.1 3.3.1 4.1.1 4.1.2 5.1.2 Celkem 

ce
lk

em
 

Podané 5 0 326 347 347 0 0 55 4 43 0 83 27 27 27 88 89 0 1 468 

Realizované 1 519 244 1 374 537 500 153 18 1 185 183 322 339 164 70 70 58 239 239 199 7 410 

IT
I /

 

C
LL

D
 Podané 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 83 0 0 0 0 0 0 95 

Realizované 0 0 0 0 0 0 0 86 0 0 0 164 0 0 0 0 0 0 249 

 



 

8 
 

Tab. 4. Způsobilé výdaje projektů v/do roku 2020 (podané/realizované) (v mil. Kč) v operačním programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 
Stav 
projektů 

1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 2.1.1 2.2.1 2.2.2 2.2.4 2.2.5 3.1.1 3.2.1 3.3.1 3.3.2 3.3.3 3.3.4 3.3.5 4.1.1 4.1.2 Celkem 

ce
lk

em
 

Podané 811 0 0 4 0 0 0 0 616 173 41 0 22 0 36 454 30 0 2 186 

Realizované 4 586 724 209 4 2 806 219 184 191 1 090 432 45 474 801 205 137 986 188 7 13 290 

IT
I /

 

C
LL

D
 Podané 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Realizované 0 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37 

 

Tab. 5. Způsobilé výdaje projektů v/do roku 2020 (podané/realizované) (v mil. Kč) v operačním programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost. 

 
Stav 
projektů 

1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 2.4 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 4.1 4.2 5.1 5.2 Celkem 

ce
lk

em
 

Podané 5 948 1 529 1 797 44 0 0 0 2 377 70 854 167 599 797 1 420 11 0 15 613 

Realizované 7 267 514 1 337 338 964 69 16 2 338 0 179 826 195 0 5 019 192 14 19 269 

IT
I /

 

C
LL

D
 Podané 0 283 0 0 0 0 0 0 0 0 78 0 0 0 0 0 360 

Realizované 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 248 0 0 0 0 0 248 

 

Tab. 6. Způsobilé výdaje projektů v/do roku 2020 (podané/realizované) (v mil. Kč) v operačním programu Doprava. 

 
Stav 
projektů 

1.1 1.4 1.5 2.1 2.2 2.3 3.1 4.1 Celkem 

ce
lk

em
 

Podané 1 760 498 597 -7 112 106 0 0 3 065 

Realizované 11 465 2 217 6 483 911 66 142 759 221 22 264 

IT
I /

 

C
LL

D
 Podané 0 498 0 0 0 41 0 0 539 

Realizované 0 2 217 0 0 0 142 0 0 2 359 



 

9 
 

3 Analýza naplňování aktivit RAP 
 

Pro bližší pohled do struktury aktivit RAP byly vypracovány karty jednotlivých aktivit, kde jsou vedle 

popisu a náležitosti k dotačnímu zdroji uvedeny rovněž alokace. Podrobně je analyzováno čerpání 

finančních prostředků na projektové záměry v RAP, včetně specificky uvedených čerpání na ITI a CLLD 

či z krajských dotačních prostředků (těch projektů RAP, u kterých není čerpání krajských prostředků 

předpokládáno jako primární zdroj) včetně porovnání s celkovou alokovanou částkou („všechny“). 

Uvedená alokace pro danou aktivitu se rovná hodnotě patřičného specifického cíle. Jelikož jsou aktivity 

členěny podrobněji, v některých případech nebylo možné dotační zdroj tematicky specifikovat. 

V takových případech může být alokace společná pro více aktivit RAP. Protože byly analyzovány 

projektové záměry RAP sbírané na počátku roku 2018 a jejich reálný projev v čerpání je až v roce 2020, 

některé dotační zdroje aktivit nepodpořily v Jihomoravském kraji žádný projekt, anebo nebyly o 3 roky 

později vůbec vypsány. Vzhledem k tomu, že RAP shromažďuje projektové záměry určené v různém 

časovém výhledu k realizaci, je možné pro analýzu roku 2020 využít i dat z roku 2018, nicméně mají 

nižší vypovídací hodnotu. 

 

Aktivity RAP financované z IROP 

 

Název aktivity RAP Modernizace sítě regionálních silnic 

Popis aktivity RAP 
Kvalitní napojení sekundárních a terciárních uzlů 
na páteřní sítě s důrazem na síť TEN-T, zvýšení 
mobility obyvatel a bezpečnosti motoristů. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 

1.4.1 Doplnění chybějící dopravní infrastruktury, 
2.1.3 Posílení síťového charakteru spojeného s 
budováním obchvatů, přeložek a nových 
přístupů pro bezproblémové napojení na 
páteřní silniční infrastrukturu,  
4.2.2 Zkvalitnění regionálních a místních 
dopravních sítí (silnice II. a III. třídy, místní 
komunikace, cyklostezky) 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 

Z ESIF bylo realizováno 7 projektů evidovaných 
v RAP. Nositelem všech byla Správa a údržba 
silnic JMK. Jeden podpořený projekt byl 
integrovaný, ale nebyl evidovaný v RAP. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
všechny 1 963 250 148 Kč  

RAP 311 064 131 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 



 

10 
 

Název aktivity RAP Rozvoj cyklostezek a podpora cyklodopravy 

Popis aktivity RAP 
Využít a aktivizovat potenciál cyklodopravy 
k mobilitě pracovních sil, rozvoji městské 
mobility, bezpečnosti cyklistů. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
4.2.2 Zkvalitnění regionálních a místních 
dopravních sítí (silnice II. a III. třídy, místní 
komunikace, cyklostezky) 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 

Z ESIF byly realizovány 3 projekty evidované 
v RAP. Dva z nich byly podpořeny v rámci 
brněnské ITI. Celková částka ESIF odpovídá 3 
aktivitám RAP dohromady, přičemž na 
cyklostezky připadá menšina z nich. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
všechny 1 412 823 227 Kč  

RAP 56 772 457 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
45 937 311 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP Rozvoj veřejné dopravy a záchytných parkovišť 

Popis aktivity RAP 
Výstavba a modernizace přestupních terminálů 
jako součást systému integrované veřejné 
dopravy. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
4.2.1 Zajištění odpovídající veřejné dopravy 
spojující stabilizovaná území 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 

V RAP jsou evidovány 3 realizované projekty. 
Jedná se o přestupní uzel, modernizaci DPMB 
a IDS JMK. Jeden podpořený projekt byl 
integrovaný v ITI. Celková částka ESIF odpovídá 
3 aktivitám RAP dohromady. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
všechny 1 412 823 227 Kč  

RAP 146 648 674 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
85 864 389 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 
 

Název aktivity RAP Zvyšování bezpečnosti v dopravě 

Popis aktivity RAP 
Zajistit bezpečnost a bezbariérovost dopravy 
v zájmu zvýšení podílu udržitelných forem 
dopravy. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
4.2.2 Zkvalitnění regionálních a místních 
dopravních sítí (silnice II. a III. třídy, místní 
komunikace, cyklostezky) 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Žádný z projektů evidovaných v RAP nebyl 
podpořen z prostředků ESIF. Celková částka ESIF 
odpovídá 3 aktivitám RAP dohromady. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 1 412 823 227 Kč 

RAP 0 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
 0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP 
Modernizace, rozšíření a výstavba hasičských 
zbrojnic 

Popis aktivity RAP 

Modernizace a posílení prostorového 
a technické zázemí složek IZS v oblastech 
ohrožených živelnými pohromami a novými 
riziky v důsledku změn klimatu. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 7.1.4 Aktivity proti suchu 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Z prostředků ESIF byly realizovány dva záměry 
města Zbýšov evidované v RAP Celková částka 
ESIF odpovídá 3 aktivitám RAP dohromady. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 584 400 682 Kč 

RAP 25 803 229 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 
 

Název aktivity RAP Modernizace vozového parku hasičů 

Popis aktivity RAP 

Modernizace a posílení vybavenosti vozového 
parku složek IZS v oblastech ohrožených 
živelnými pohromami a novými riziky v důsledku 
změn klimatu. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 7.1.4 Aktivity proti suchu 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 

Z prostředků ESIF byl realizován jeden záměr 
evidovaný v RAP a navíc druhý podpořený 
krajskými dotačními prostředky. Celková částka 
ESIF odpovídá 3 aktivitám RAP dohromady. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 584 400 682 Kč 

RAP 7 448 900 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP 
Vybavení a technika pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Jihomoravského kraje 

Popis aktivity RAP 
Modernizace a posílení vybavení a techniky 
Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského 
kraje. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
3.1.2 Zlepšení vybavenosti území špičkovými 
službami v oblasti zdravotnictví a sociální péče 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 

Ani jeden ze dvou evidovaných projektů v RAP 
nebyl z prostředků ESIF podpořen. Celková 
částka ESIF odpovídá 3 aktivitám RAP 
dohromady. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 584 400 682 Kč 

RAP 0 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 
 

Název aktivity RAP 
Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem 
sociálního začleňování 

Popis aktivity RAP 
Transformace institucionální (ústavní) péče 
v péči komunitní. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně 
dimenzované sítě škol, zdravotnických zařízení 
a zařízení sociálních služeb s ohledem na 
demografické trendy a aktuální i budoucí 
potřeby 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
V rámci RAP jsou realizovány 2 projekty. Jejich 
žadatelem byl Jihomoravský kraj. Celková částka 
ESIF odpovídá 4 aktivitám RAP dohromady. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 937 755 353 Kč 

RAP 97 178 441 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP Infrastruktura pro sociální služby 

Popis aktivity RAP 
Vytvoření odpovídajících podmínek pro kvalitní 
poskytování sociálních služeb na evropské 
úrovni. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně 
dimenzované sítě škol, zdravotnických zařízení 
a zařízení sociálních služeb s ohledem na 
demografické trendy a aktuální i budoucí 
potřeby 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
V rámci RAP je realizován jeden projekty, který 
je navíc integrované pod ITI. Celková částka ESIF 
odpovídá 4 aktivitám RAP. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 937 755 353 Kč 

RAP 17 587 656 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
17 587 656 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 



 

14 
 

Název aktivity RAP Komunitní centra 

Popis aktivity RAP 

Začlenění sociálně vyloučených nebo sociálním 
vyloučením ohrožených osob do společnosti 
pomocí vytvořených funkčních komunitních 
center. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně 
dimenzované sítě škol, zdravotnických zařízení 
a zařízení sociálních služeb s ohledem na 
demografické trendy a aktuální i budoucí 
potřeby 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
V rámci RAP jsou realizovány 2 projekty. Jeden 
z nich je navíc integrován pod ITI. Celková 
částka ESIF odpovídá 4 aktivitám RAP. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 937 755 353 Kč 

RAP 58 376 193 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
45 000 000 KČ 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP Sociální bydlení 

Popis aktivity RAP 
Zajištění přístupu a udržení dlouhodobého, 
kvalitativně standardního a prostorově 
nesegregovaného bydlení. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 

3.3.1 Úpravy a rozšiřovaní kapacit bydlení 
v rozvojových územích pro vybrané 
znevýhodněné skupiny obyvatel podle 
specifických místních podmínek 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 

Tři projekty ze souboru evidovaných v RAP byly 
podpořeny z prostředků ESIF. Jeden z nich byl 
podpořen v rámci ITI. Celková částka ESIF 
odpovídá 4 aktivitám RAP dohromady. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 937 755 353 Kč 

RAP 30 503 090 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
6 000 000 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 



 

15 
 

Název aktivity RAP Podpora sociálního podnikání 

Popis aktivity RAP 

Odpovídající prostorová infrastruktura pro 
rozvoj sociální ekonomiky a uplatnění sociálně 
vyloučených nebo sociálním vyloučením 
ohrožených osob na trhu práce. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
3.3.2 Vytváření pracovních míst a rozvoj 
sociálního podnikání a prostupného 
zaměstnávání 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Žádný ze 3 projektů evidovaných v RAP nebyl 
realizován z prostředků ESIF. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 108 910 406 Kč 

RAP 0 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP Modernizace regionálních nemocnic 

Popis aktivity RAP 
Zvýšení kvality návazné péče pro obyvatelstvo 
ve spádovém území. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 4.1.1 Zajištění územní dostupnosti 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2017 
Žádný z projektů evidovaných v RAP nebyl 
realizován z prostředků ESIF. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 1 566 688 877 Kč 

RAP 0 Kč 

Realizované/ukončené (integrované) projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů (schválené 
projekty): 

0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 
 

Název aktivity RAP Investiční projekty MŠ 

Popis aktivity RAP 
Zajištění dostatečné prostorové kapacity pro 
předškolní vzdělávání, podpora sociální inkluze. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 

4.1.1 Zajištění územní dostupnosti  
a adekvátních kapacit veřejných služeb 
(především vzdělávání a základní zdravotní 
péče) 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 

Dva z evidovaných projektových záměrů v RAP 
jsou realizovány v prostředků ESIF. Celková 
částka ESIF odpovídá 4 aktivitám RAP 
dohromady. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 2 312 492 844 Kč 

RAP 28 820 860 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP Investiční projekty ZŠ 

Popis aktivity RAP 
Zvětšení ploch a technického vybavení učeben 
a dílen pro zvýšení kvality vzdělávání 
zaměřeného na zlepšení dovedností žáků. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 

4.1.1 Zajištění územní dostupnosti  
a adekvátních kapacit veřejných služeb 
(především vzdělávání a základní zdravotní 
péče) 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 

Z ESIF bylo realizováno 13 projektů evidovaných 
v RAP. Tři z nich byly integrovány brněnské ITI. 
Celková částka ESIF odpovídá 4 aktivitám RAP 
dohromady. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 2 312 492 844 Kč 

RAP 299 989 424 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
39 066 692 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 
 

Název aktivity RAP Investiční projekty SŠ 

Popis aktivity RAP 

Zvýšení kvality odborného vzdělávání 
a praktických dovedností žáků odborných 
středních škol ve vazbě na budoucí uplatnění na 
trhu práce. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 

4.1.1 Zajištění územní dostupnosti  
a adekvátních kapacit veřejných služeb 
(především vzdělávání a základní zdravotní 
péče) 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 

Z ESIF bylo podpořeno 6 projektů SŠ 
evidovaných v databázi RAP, a to i včetně 
jednoho integrované v ITI. Celková částka ESIF 
odpovídá 4 aktivitám RAP dohromady. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 2 312 492 844 Kč 

RAP 128 051 139 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
39 999 940 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP Zájmové a celoživotní vzdělávání 

Popis aktivity RAP 
Vybudování kapacit pro účely dalšího vzdělávání 
ve vazbě na potřeby sladění nabídky a poptávky 
na regionálním trhu práce. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 

1.2.1 Zvyšování kvality výuky a zlepšování 
podmínek a ICT vybavení pro rozvoj nadaných 
studentů a usměrnění jejích přednostní 
orientace na obory spojené s rozvojem daného 
regionu a jeho rozvojového potenciálu 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Z prostředků ESIF nebyl podpořen žádný z 
projektů evidovaných v RAP. Celková částka ESIF 
odpovídá 4 aktivitám RAP dohromady. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 2 312 492 844 Kč 

RAP 0 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 



 

18 
 

Název aktivity RAP Zateplování v sektoru bydlení 

Popis aktivity RAP Snížení energetické náročnosti bytových domů. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 

6.3.2. podpora úspor energie ve vazbě na místní 
podmínky a krajinný potenciál, se zaměřením na 
zvyšování energetické účinnosti a snížení emisí 
znečišťujících látek, produkovaných 
domácnostmi, a na aplikaci inovativních technik 
v průmyslových sektorech a úspory energie 
včetně sektoru bydlení apod. 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Mezi realizovanými projekty z ESIF je pouze 
jeden projekt evidovaný v RAP. Integrované 
projekty nebyly touto výzvou podporovány. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 1 190 004 564 Kč 

RAP 6 806 302 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP Revitalizace národních kulturních památek 

Popis aktivity RAP 
Zachovat, ochránit a udržovat potenciál 
národního kulturního dědictví. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 1.4.6 Revitalizace zanedbaných částí města 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Ze zdrojů ESIF byly realizovány 2 projekty RAP. 
Celková částka ESIF odpovídá 2 aktivitám RAP 
dohromady. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 1 228 664 839 Kč 

RAP 21 138 285 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 
 

Název aktivity RAP Revitalizace ostatních památek 

Popis aktivity RAP 
Zachovat, ochránit a udržovat potenciál 
kulturního dědictví bez zvláštní ochrany. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 1.4.6 Revitalizace zanedbaných částí města 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Ze zdrojů ESIF byly realizovány 2 projekty RAP. 
Celková částka ESIF odpovídá 2 aktivitám RAP 
dohromady. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 1 228 664 839 Kč 

RAP 171 779 048 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP Rozvoj systémů IKT ve zdravotnictví 

Popis aktivity RAP 

Vytvoření nových a modernizace stávajících 
informačních a komunikačních systémů 
v nemocnicích s cílem zkvalitnění a zrychlení 
služeb občanům, zlepšení výměny informací 
a řízení. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
3.1.2 Zlepšení vybavenosti území špičkovými 
službami v oblasti zdravotnictví a sociální péče 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Z prostředků ESIF byl realizován jeden projekt 
RAP. Žadatelem byl Jihomoravská kraj. Celková 
alokace je rozprostřena mezi 2 aktivity RAP. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 859 728 574 Kč 

RAP 9 355 767 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 
 

Název aktivity RAP Rozvoj systémů IKT v obecních úřadech 

Popis aktivity RAP 

Vytvoření nových a modernizace stávajících 
informačních a komunikačních systémů v místní 
veřejné správě zaměřených na poskytování 
kvalitních služeb veřejnosti. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 8.1.2 modernizace správy 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Žádný projekt evidovaný v RAP nebyl realizován 
ze zdrojů ESIF. Celková alokace je rozprostřena 
mezi 2 aktivity RAP. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 859 728 574 Kč 

RAP 0 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP Územní plánování 

Popis aktivity RAP 
Vytvoření podkladů a předpokladů pro 
udržitelný rozvoj území. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 8.1.5 podpora optimalizace procesů 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Jeden projekt ze čtyř evidovaných v RAP byl 
realizován z prostředků ESIF. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 23 960 741 Kč 

RAP 849 420 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 
 

Aktivity RAP financované z OPD 

 

Název aktivity RAP 
Obnova železničních vozidel v regionální 
dopravě 

Popis aktivity RAP 
Modernizace regionální železniční dopravy 
s cílem zvýšit konkurenceschopnost vůči 
individuální dopravě. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
1.3.4 Budování infastruktury pro nemotorovou 
dopravu 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 

Z projektů evidovaných v RAP byl realizován 
jeden velký projekt žadatele Jihomoravského 
kraje, a to pořízení nových železničních 
elektrických jednotek.  

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 6 483 415 307 Kč 

RAP 6 451 322 400 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP Výstavba komunikací I. třídy mimo TEN-T 

Popis aktivity RAP 
Urychlená modernizace a výstavba sítě 
komunikací I. třídy a výstavba obchvatů sídel. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
4.2.1 Zajištění odpovídající veřejné dopravy 
spojující stabilizovaná území s regionálními 
centry 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Oba dva projekty podpořené z ESIF jsou 
aktuálně evidovány v RAP. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 758 890 801 Kč 

RAP 0 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 
 

Aktivity RAP financované z OPVVV 

 

Název aktivity RAP Podpora excelentní ho výzkumu 

Popis aktivity RAP 
Posílení kvality výzkumných týmů, větší 
otevřenost a dostupnost infrastruktur VaV. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
1.2.2 Podpora výzkumu a vývoje ve veřejných 
i soukromých institucích, jejich kooperaci 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Jeden projekt realizovaný z prostředků ESIF je 
evidován rovněž v databázi RAP. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 4 585 953 054 Kč 

RAP 53 902 528 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP 
Spolupráce výzkumných organizací s aplikační 
sférou 

Popis aktivity RAP 
Posílení předaplikačního výzkumu, vazeb 
výzkumných organizací s aplikační sférou 
a budování jejich kapacit. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 1.1.1 Podpora inovační infrastruktury 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Žádný projekt z evidence RAP nebyl realizován 
z prostředků ESIF. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 724 356 252 Kč 

RAP 0 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 
 

Název aktivity RAP Strategické řízení výzkumu 

Popis aktivity RAP 
Zlepšení strategického řízení výzkumu na 
národní úrovni a vytvoření tak prostředí pro 
excelentní výzkum 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
1.2.2 Podpora výzkumu a vývoje ve veřejných 
výzkumných institucích a na univerzitách 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Z relevantního specifického cíle byl zatím 
podpořen pouze jeden projekt. V RAP je 
evidován jeden zamítnutý projekt. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 3 847 057 Kč 

RAP 0 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP Vzdělávání na VŠ pro potřeby trhu práce 

Popis aktivity RAP 
Podpora moderních výukových trendů 
a spolupráce v praxi pro zvýšení kvality 
vzdělávání na vysokých školách. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 1.2.1 Zvyšování kvality výuky 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Jeden projekt evidovaný v RAP nebyl 
z prostředků ESIF podpořen. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 219 445 375 Kč 

RAP 0 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24 
 

Název aktivity RAP Zkvalitnění vzdělávání v klíčových kompetencích 

Popis aktivity RAP 

Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků 
v klíčových kompetencích s praktickým 
uplatněním osobním ve společenském 
a profesním životě. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
1.2.2 Podpora výzkumu a vývoje ve veřejných i 
soukromých institucích, jejich kooperaci apod. 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Dva projekty evidované v RAP byly realizovány 
z prostředků ESIF. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 800 950 575 Kč 

RAP 15 756 747 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

  

Název aktivity RAP Zkvalitnění vzdělávání v odborných předmětech 

Popis aktivity RAP 

Zvýšení teoretických znalostí a praktických 
dovedností žáků, zapojení odborníků z praxe do 
výuky, přizpůsobit systém vzdělávání potřebám 
zaměstnavatelů. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 

1.2.1 Zvyšování kvality výuky a zlepšování 
podmínek a ICT vybavení pro rozvoj nadaných 
studentů a usměrnění jejích přednostní 
orientace na obory spojené s rozvojem daného 
regionu 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Dva projekty evidované v RAP byly realizovány 
z prostředků ESIF. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 986 390 499 Kč 

RAP 1 143 316 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25 
 

Aktivity RAP financované z OPŽP 

 

Název aktivity RAP Výstavba ČOV a kanalizací 

Popis aktivity RAP 

Snížení množství vypouštěného znečištění do 
povrchových i podzemních vod z komunálních 
zdrojů a vpouštění znečišťujících látek do 
povrchových a podzemních vod. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 6.5.5 Podpora vodohospodářské infrastruktury 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Tři projekty evidované v RAP byly realizovány ze 
zdrojů ESIF.  

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 1 252 726 553 Kč 

RAP 109 299 845 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP Zajištění zásobování pitnou vodou 

Popis aktivity RAP 
Zajištění dodávky pitné vody v odpovídající 
jakosti a množství pro obyvatele v území. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 6.5.5 Podpora vodohospodářské infrastruktury 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Jeden obecní projekt evidovaný v RAP byl 
realizován ze zdrojů ESIF v rámci širšího 
skupinového vodovodu. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 710 968 722 Kč 

RAP 63 410 437 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

26 
 

Název aktivity RAP Protipovodňová opatření 

Popis aktivity RAP Snížení rizika vzniku povodní. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 

7.2.2 Dobudování vhodných protipovodňových 
opatření s důrazem na komplexnost řešení a na 
přírodě blízkých řešeních zahrnujících  
i problematiku svahových pohybů 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Žádný projekt evidovaný v RAP nebyl realizován 
ze zdrojů ESIF. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 85 870 973 Kč 

RAP 0 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP Zvyšování retenčního potenciálu v povodí 

Popis aktivity RAP 
Zvýšení počtu opatření vedoucích ke zvýšení 
retenční schopnosti krajiny v ohrožených 
územích. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 

7.2.2 Dobudování vhodných protipovodňových 
opatření s důrazem na komplexnost řešení a na 
přírodě blízkých řešeních zahrnujících  
i problematiku svahových pohybů 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Žádný projekt evidovaný v RAP nebyl realizován 
ze zdrojů ESIF. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 85 870 973 Kč 

RAP 6 692 259 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 
 

Název aktivity RAP Snižování emisí z lokálního vytápění 

Popis aktivity RAP Snížení emisí stávajících zdrojů znečišťování. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
7.1.3 Realizace aktivit posilujících ekologické 
funkce a stabilitu území 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 

Nositelem všech 3 projektů (3 kol „kotlíkových 
dotací“), které byly prostředky ESIF podpořeny, 
je Jihomoravský kraj. V databázi RAP je 
zanesena pouze druhá fáze. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 431 870 791 Kč 

RAP 135 600 000 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP Monitoring kvality ovzduší v sídlech 

Popis aktivity RAP 
Zlepšení systému sledování, hodnocení 
a předpovídání vývoje kvality ovzduší 
a souvisejících meteorologických aspektů. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
7.1.3 Realizace aktivit posilujících ekologické 
funkce a stabilitu území 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Pro jeden evidovaný projektový záměr v RAP se 
nenašel zdroj ESIF. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 32 452 366 Kč 

RAP 0 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP Zkvalitnění nakládání s odpady v obcích 

Popis aktivity RAP 
Výstavba a modernizace zařízení pro sběr, 
systémy třídění a úpravu odpadů. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 6.2.2 Podpora prevence vzniku odpadů 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Z uvolněných prostředků ESIF čerpalo celkem 9 
projektů evidovaných v databázi RAP. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 230 736 809 Kč 

RAP 17 712 529 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 



 

28 
 

Název aktivity RAP Rekultivace starých skládek 

Popis aktivity RAP Rekultivace starých skládek. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
6.2.4 Podpora technologií v oblasti odpadového 
hospodářství 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Jeden ze 4 podpořených projektů z ESIF v JMK je 
evidován rovněž v databázi RAP.  

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 55 843 673 Kč 

RAP 22 413 786 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP Zkvalitňování přírodního prostředí 

Popis aktivity RAP 
Ochrana ekosystémů, obnova a tvorba stanovišť 
a podmínek pro výskyt druhů vázaných na 
kulturní krajinu či sídla. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 

7.1.2 Podpora koordinace a realizace zásahů do 
krajiny na místní i regionální úrovni, zejména ve 
vztahu k územím ohroženým přírodními riziky 
(včetně pozemkových úprav) za účelem a 
posílení ekologických funkcí krajiny a ekologické 
stability území 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Jeden projekt evidovaný v RAP byl podpořený 
z prostředků ESIF, žadatelem je Jihomoravský 
kraj. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 117 978 107 Kč 

RAP 7 947 789 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

29 
 

Název aktivity RAP Protierozní opatření a prevence sesuvů 

Popis aktivity RAP 
Realizace protierozních opatření a opatření na 
prevenci sesuvů. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
7.1.3 Realizace aktivit posilujících ekologické 
funkce a stabilitu území 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Žádný projekt evidovaný v RAP nebyl realizován 
ze zdrojů ESIF. Celková částka z ESIF je určena 
pro 3 aktivity RAP dohromady. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 676 036 775 Kč 

RAP 0 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP 
Zlepšení vodního režimu v krajině, revitalizace 
rybníků 

Popis aktivity RAP Zlepšení vodního režimu v krajině. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
7.1.3 Realizace aktivit posilujících ekologické 
funkce a stabilitu území 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 

Z poskytnutých prostředků ESIF byly realizovány 
2 projektové záměry evidované v RAP. Celková 
částka z ESIF je určena pro 3 aktivity RAP 
dohromady. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 676 036 775 Kč 

RAP 4 982 951 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

30 
 

Název aktivity RAP Vytváření ÚSES 

Popis aktivity RAP 
Vytvořit plně funkční síť biokoridoru a biocenter 
různých úrovní. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 

7.1.2 Podpora koordinace a realizace zásahů do 
krajiny na místní i regionální úrovni, zejména ve 
vztahu k územím ohroženým přírodními riziky 
(včetně pozemkových úprav) za účelem a 
posílení ekologických funkcí krajiny a ekologické 
stability území 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 

Pět projektových záměrů evidovaných v RAP 
bylo podpořeno poskytnutými prostředky z ESIF. 
Celková částka z ESIF je určena pro 3 aktivity 
RAP dohromady. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 676 036 775 Kč 

RAP 16 081 004 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP Revitalizace parků 

Popis aktivity RAP 
Posílit biodiverzitu a ekosystémové funkce 
ekosystémů sídelní zeleně v sídlech. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
7.1.1 Podpora péče o systémy sídelní zeleně 
v návaznosti na urbanistickou strukturu sídel 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Z projektů podpořených z prostředků ESIF v JMK 
bylo 5 evidováno v databázi RAP. Celková částka 
z ESIF je určena pro 2 aktivity RAP dohromady. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 62 558 392 Kč 

RAP 7 794 861 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

31 
 

Název aktivity RAP Revitalizace vodních ploch v sídlech 

Popis aktivity RAP 
Posílit biodiverzitu a ekosystémové funkce 
ekosystémů drobných vodních ploch v sídlech. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
7.1.3 Realizace aktivit posilujících ekologické 
funkce a stabilitu území 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Jeden projekt evidovaný v RAP nebyl podpořen 
z prostředků ESIF. Celková částka z ESIF je 
určena pro 2 aktivity RAP dohromady. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 62 558 392 Kč 

RAP 0 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP Snížení energetické náročnosti veřejných budov 

Popis aktivity RAP Snížení energetické náročnosti veřejných budov. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 

6.3.2 podpora úspor energie ve vazbě na místní 
podmínky a krajinný potenciál, se zaměřením na 
zvyšování energetické účinnosti a snížení emisí 
znečišťujících látek, produkovaných 
domácnostmi, a na aplikaci inovativních technik 
v průmyslových sektorech a úspory energie 
včetně sektoru bydlení apod. 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Z prostředků ESIF bylo realizováno celkově 11 
projektů evidovaných v RAP. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 1 202 518 144 Kč 

RAP 101 694 210 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

32 
 

Aktivity RAP financované z OPPIK 

 

Název aktivity RAP 
Poskytování poradenských služeb a služeb pro 
začínající podniky 

Popis aktivity RAP 
Posílení sektoru MSP pro zlepšení výkonnosti 
a konkurenceschopnosti regionální ekonomiky. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
1.1.1 Podpora podnikatelských inkubátorů, 
inovačních center, inovací samotných, V-T 
parků, center pro transfer technologií a klastrů 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Žádný ze dvou evidovaných projektů v RAP 
nebyl realizován ze zdrojů ESIF ani se o ně 
neucházel. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 1 337 374 065 Kč 

RAP 0 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP Infrastruktura pro podnikání 

Popis aktivity RAP 
Podpora modernizace prostorově 
a technicky nevyhovujících budov a provozů 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
1.4.3 Doplnění chybějících typů podnikatelské 
infrastruktury 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Žádný ze dvou evidovaných projektů v RAP 
nebyl realizován ze zdrojů ESIF ani se o ně 
neucházel. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 964 367 566 Kč 

RAP 0 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

33 
 

 

Aktivity RAP financované z OPZ 

 

Název aktivity RAP 
Podpora zaměstnanosti znevýhodněných skupin 
obyvatel 

Popis aktivity RAP 
Zvýšení zaměstnanosti podpořených skupin 
osob. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
3.X.4 Podpora sociální integrace 
znevýhodněných skupin jejich zapojením do 
pracovního procesu 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Prostředky čerpaly pouze Úřady práce, jejichž 
projekty nejsou v RAP dosud evidovány. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 244 404 973 Kč 

RAP 0 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP 
Podpora vzdělávání a poradenství pro ženy na 
mateřské dovolené, podpora podnikání žen 

Popis aktivity RAP 

Realizace opatření na slaďování pracovního, 
soukromého a rodinného života a znovu 
začlenění žen (zejména s malými dětmi či 
pečující o závislé osoby) na trh práce. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
3.X.4 Podpora sociální integrace 
znevýhodněných skupin jejich zapojením do 
pracovního procesu 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Žádný z evidovaných projektů nezískal podporů 
ze zdrojů ESIF. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 1 373 617 447 Kč 

RAP 0 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



 

34 
 

Název aktivity RAP Začleňování ohrožených osob na trh práce 

Popis aktivity RAP 

Zavedení účinného systému spolupráce veřejné 
správy se zaměstnavateli při zaměstnávání osob 
ohrožených sociálním vyloučením, efektivního 
systému vzdělávání a rekvalifikací, 
individuálních programů pro začleňování. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
3.X.2 Vytváření pracovních míst a rozvoj 
sociálního podnikání a prostupného 
zaměstnávání 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Žádný projekt evidovaný v RAP nebyl realizován 
ze zdrojů ESIF ani se o ně neucházel. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 1 184 507 311 Kč 

RAP 0 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP Podpora sociální ekonomiky 

Popis aktivity RAP 
Začlenění osob sociálně vyloučených 
a ohrožených sociálním vyloučení na trh práce. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
3.X.2 Vytváření pracovních míst a rozvoj 
sociálního podnikání a prostupného 
zaměstnávání 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Žádný projekt evidovaný v RAP nebyl realizován 
ze zdrojů ESIF ani se o ně neucházel. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 182 881 509 Kč 

RAP 0 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

35 
 

Název aktivity RAP Zvýšení kvality sociálních služeb 

Popis aktivity RAP 
Zvýšení kvality a udržitelnosti systému 
sociálních služeb. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 
4.1.4 Posílení koordinace sociálních služeb na 
místní úrovni na bázi meziobecní spolupráce 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 

Mezi projekty realizovanými z prostředků ESIF je 
také 5 evidovaných v RAP (mj. také jeden 
Jihomoravského kraje-Profesní vzdělávání pro 
pracovníky poskytovatelů sociálních služeb 
v Jihomoravském kraji) 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 321 895 371 Kč 

RAP 16 823 123 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

Název aktivity RAP Zkvalitnění činnosti veřejné správy 

Popis aktivity RAP 
Zvýšení výkonnosti a profesionality veřejné 
správy, zlepšení poskytovaných služeb 
v povědomí veřejnosti. 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-2019 8.1.2 modernizace správy 

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2019 
Z prostředků ESIF byly podpořeny dva projekty 
evidované v RAP. 

Finanční hledisko 

Realizované/ukončené projekty: 
Všechny 239 311 193 Kč 

RAP 3 924 678 Kč 

Realizované/ukončené integrované projekty: 
0 Kč 

Z krajských dotačních titulů: 
0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

36 
 

4 Analýza územního rozložení alokací z ESIF 
 

Důležitá není pouze tematická či finanční strukturace dotačních prostředků, ale rovněž jejich územní 

rozložení. To je sledováno na úrovni správních obvodů obcí s rozšířenou působností (ORP) a okresů. 

Podobně jako v předchozích částech, jsou v Tab. 7–10 analyzována data pro rok 2020 (podané 

projekty) a u projektů aktuálně realizovaných či již ukončených s platností do 31. 12. 2020. U některých 

projektů nebyly uvedeny úplné informace o lokaci do podrobnosti ORP a byly tedy sečteny v položce 

„neuvedeno“. Projekty evidované v okrese Brno-město byly započteny do ORP Brno, podobnou 

dedukci však nebylo u ostatních ORP možné učinit. V uvedených tabulkách není zpracována územní 

dimenze operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, jelikož výsledky nebyly dostatečně územně 

strukturované, kdy 68 % náleželo Brnu, 2 % ostatním ORP a zbytek byl neuveden. Podobná situace 

nastala v případě analýzy operačního programu Doprava, kde je 69 % zaznamenané alokace územně 

neumístitelné a 27 % v Brně. Operační program Zaměstnanost v databázi MS2014+ místo realizace 

projektu neeviduje vůbec. 

 

Tab. 7. Způsobilé výdaje projektů v roce 2020 v operačních programech v Jihomoravském kraji. 

Operační program Podané v roce 2020 
Realizované/ 

ukončené do 2019 
Realizované/ 

ukončené do 2020 

IROP 3 267 708 375 11 590 024 391 12 729 945 535 

OPŽP 3 634 724 181 4 251 958 931 5 829 624 600 

OPZ 1 468 236 057 6 460 700 028 7 410 303 685 

OPVVV 2 186 187 702 10 472 295 723 13 290 416 569 

OPPIK 15 612 760 490 17 238 084 281 19 268 840 150 

OPD 3 065 052 933 11 883 502 626 22 263 903 087 

celkem 29 234 669 738 61 896 565 980 80 793 033 626 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

37 
 

Tab. 8. Způsobilé výdaje projektů v/do roku 2020 (podané/realizované) v Integrovaném regionálním 

operačním programu. 

Okres/ORP Podané 
Realizované/ 

ukončené 

Blansko 196 154 976 978 202 318 

Blansko 161 829 492 482 670 651 

Boskovice 34 325 483 495 531 667 

Brno-město 984 604 875 5 328 482 710 

Brno 984 604 875 5 328 482 710 

Brno-venkov 1 111 425 123 2 211 520 437 

Ivančice 102 230 417 116 918 331 

Kuřim 308 543 292 205 930 423 

Pohořelice 2 990 592 202 682 281 

Rosice 18 547 257 131 808 966 

Šlapanice 88 751 438 371 562 439 

Tišnov 188 706 300 789 405 715 

Židlochovice 363 922 277 393 212 282 

Břeclav 132 696 161 985 181 281 

Břeclav 69 247 162 446 018 856 

Hustopeče 39 488 998 369 119 928 

Mikulov 23 960 001 170 042 497 

Hodonín 252 427 704 1 032 334 727 

Hodonín 135 836 796 235 643 688 

Kyjov 95 252 356 496 941 325 

Veselí nad Moravou 21 338 552 299 749 714 

Vyškov 293 917 022 711 019 441 

Bučovice 71 500 784 92 166 002 

Slavkov u Brna 84 270 414 185 820 897 

Vyškov 138 145 824 433 032 542 

Znojmo 181 595 091 1 234 182 478 

Moravský Krumlov 27 825 250 342 347 625 

Znojmo 153 769 841 891 834 853 

neuvedeno ORP 114 887 424 249 022 144 

Jihomoravský kraj 3 267 708 375 12 729 945 535 

 

 

 

 

 



 

38 
 

Tab. 9. Způsobilé výdaje projektů v/do roku 2020 (podané/realizované) v operačním programu 

Životní prostředí. 

Okres/ORP Podané 
Realizované/ 

ukončené 

Blansko 400 827 669 691 532 909 

Blansko 41 274 369 524 685 942 

Boskovice 359 553 300 166 846 967 

Brno-město 604 407 461 776 462 731 

Brno 604 407 461 776 462 731 

Brno-venkov 684 540 636 1 275 332 386 

Ivančice 26 147 869 78 096 220 

Kuřim 4 098 546 111 939 203 

Pohořelice 387 772 497 296 184 727 

Rosice 43 083 068 86 669 704 

Šlapanice 126 345 325 462 490 337 

Tišnov 63 693 386 105 796 665 

Židlochovice 33 399 946 134 155 531 

Břeclav 696 326 230 775 293 838 

Břeclav 475 928 738 384 979 730 

Hustopeče 205 074 651 279 381 047 

Mikulov 15 322 841 100 026 491 

Hodonín 525 392 187 507 795 152 

Hodonín 232 921 423 132 078 528 

Kyjov 92 587 606 210 179 225 

Veselí nad Moravou 199 883 158 165 537 399 

Vyškov 166 966 709 476 064 997 

Bučovice 28 664 358 14 037 972 

Slavkov u Brna 23 651 636 65 369 725 

Vyškov 114 650 715 396 657 301 

Znojmo 436 942 843 493 109 580 

Moravský Krumlov 271 739 345 102 030 070 

Znojmo 165 203 498 391 079 510 

neuvedeno ORP 119 320 446 844 939 578 

Jihomoravský kraj 3 634 724 181 5 829 624 600 

 

 

 

 

 



 

39 
 

Tab. 10. Způsobilé výdaje projektů v/do roku 2020 (podané/realizované) v operačním programu 

Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost. 

Okres/ORP Podané 
Realizované/ 

ukončené 

Blansko 1 075 658 216 1 012 084 977 

Blansko 396 491 107 534 885 896 

Boskovice 679 167 109 477 199 081 

Brno-město 7 912 025 298 12 660 923 655 

Brno 7 912 025 298 12 660 923 655 

Brno-venkov 2 643 187 217 2 148 585 432 

Ivančice 146 092 557 271 104 470 

Kuřim 224 257 850 483 580 537 

Pohořelice 52 886 207 48 074 380 

Rosice 417 458 566 59 806 398 

Šlapanice 1 285 658 964 924 418 739 

Tišnov 222 843 897 117 059 627 

Židlochovice 293 989 175 244 541 281 

Břeclav 446 381 017 450 452 314 

Břeclav 284 271 071 173 243 618 

Hustopeče 92 976 040 176 447 536 

Mikulov 69 133 906 100 761 159 

Hodonín 1 961 228 454 1 436 798 917 

Hodonín 1 480 688 213 460 627 160 

Kyjov 401 631 729 791 586 992 

Veselí nad Moravou 78 908 513 184 584 765 

Vyškov 686 375 084 485 929 629 

Bučovice 47 048 972 6 295 563 

Slavkov u Brna 81 421 857 33 252 916 

Vyškov 557 904 255 446 381 150 

Znojmo 778 225 097 787 346 420 

Moravský Krumlov 188 822 255 321 346 843 

Znojmo 589 402 842 465 999 577 

neuvedeno ORP 109 680 107 286 718 807 

Jihomoravský kraj 15 612 760 490 19 268 840 150 

 

 

 

 

 



 

40 
 

 
Obr. 1. Projektové žádosti podané v roce 2020 do ESIF v SO ORP JMK. 

 
Obr. 2. Realizované a ukončení projekty podpořené z ESIF do roku 2020 v SO ORP JMK. 



 

41 
 

 
Obr. 3. Projektové žádosti podané v roce 2020 do IROP v SO ORP JMK. 

 
Obr. 4. Realizované a ukončení projekty podpořené z IROP do roku 2020 v SO ORP JMK. 



 

42 
 

 
Obr. 5. Projektové žádosti podané v roce 2020 do OPŽP v SO ORP JMK. 

 
Obr. 6. Realizované a ukončení projekty podpořené z OPŽP do roku 2020 v SO ORP JMK. 



 

43 
 

5 Analýza využití dotačních prostředků Jihomoravského kraje 
 

Důležitým dotačním zdrojem pro investiční či neinvestiční projekty evidované v RAP JMK jsou dotace 

poskytované Jihomoravským krajem.  Ty se mohou částečně překrývat s tematickým cílením výzev 

operačních programů, ale především pokrývají oblasti, které jsou z jiných zdrojů obtížně 

financovatelné. Krajské dotační tituly rovněž ve srovnání s operačními programy poskytují výrazně nižší 

částky podpory. Důležitou okolností čerpání krajských dotačních titulů v roce 2020 byla rovněž 

pandemie nemoci Covid-19, kvůli které došlo k pozastavení uvolňování finančních prostředků ze 

souvisejících ekonomických důvodů. 

 

V Tab. 10 jsou sečteny všechny poskytované dotační zdroje dle typu subjektu příjemce. Nejvyšší 

poskytnuté dotace směřovaly v roce 2020 na podporu spolufinancování sociálních služeb, která je 

poskytována dle § 105 zák. č. 108/2006 Sb. (87 mil. Kč) a na vodohospodářské stavby – kanalizace a 

ČOV (46 mil. Kč). Mnoho prostředků rovněž směřovalo do Programu rozvoje venkova (30 mil. Kč), 

vodovodního hospodářství – vodovodů (25 mil. Kč), oblasti tělovýchovy a sportu (20 mil. Kč) nebo 

kultury a památkové péče (16 mil. Kč). nebo jednotky dobrovolných hasičů (28 mil. Kč). Mezi těmito 

dotačními zdroji nejvýznamněji meziročně vzrostlo čerpání na vodovody o 11, sociální služby o 8 

kanalizace o 6 mil. Kč. Naopak ostatní poklesly – Program rozvoje venkova o 24, kultura o 22, 

tělovýchova o 16 nebo podpora SDH o 17 mil. Kč. Celkem bylo Jihomoravským krajem uvolněno 286 

mil. Kč, což oproti roku 2019 představuje pokles objemu prostředků téměř o 100 mil. Kč. 

 

Dotace byly pro účel přehlednosti generalizovány do 5 sobě podobných skupin příjemců. Početnost 

subjektů v dané skupině je různá, což se přirozeně promítá do kumulativních výsledků. Nejvíce 

podporovanou skupinou žadatelů jsou obce a jejich mikroregionální sdružení, které čerpaly 169 mil. 

Kč. To představuje více než polovinu všech čerpaných prostředků, ale také navýšení podílu této skupiny 

o 10 procentních bodů oproti roku 2019, a to i přes meziroční pokles absolutní výše dotace. Souhrnně 

označené neziskové organizace jsou nejpočetnějšími žadateli a dohromady z dotačních programů 

Jihomoravského kraje vyčerpaly 109 mil. Kč. K poklesu čerpání finančních prostředků došlo napříč 

všemi sledovanými kategoriemi. 

 

V mapě na Obr. 7 je podrobněji analyzováno územní rozložení poskytnutých prostředků z dotačních 

titulů na podporu kultury a památkové péče, sportu a tělovýchovy, vodovodů, kanalizací a ČOV, 

programu rozvoje venkova a sociálních služeb, ale i celkové rozložení objemu krajských dotací 

v Jihomoravském kraji. 

 

Naopak evidované, avšak v roce 2020 nepodporované dotační tituly zmiňuje následující Tab. 10. 

Nepodpořených titulů je oproti roku 2019 téměř dvakrát více. 

 

 

 



 

44 
 

 Tab. 10. Nevyplácené dotační programy Jihomoravského kraje v roce 2020. 

Číslo 
programu 

Název programu 

1007 Dotační program UNESCO 

1047 Dotační program v oblasti kultury 

1059 Dotace v oblasti volného času dětí a mládeže (dotační program) 

1089 Dotační programy pro mikroregiony JMK 

1126 Festival národů Podyjí (dotační program) 

1127 Podpora romských iniciativ (dotační program) 

1135 Dotace nestátním neziskovým subjektům (dotační program) 

1138 Příspěvek na zpracování územních plánů (dotační program) 

1145 Dotační program pro začínající podnikatele   

1164 Dotační program Podpora alternativních forem péče o předškolní děti 

1188 Příspěvky a služby na hospodaření v lesích (dotační program) 

1207 Dotační program Muzejní noci a Noci kostelů 

1230 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v JMK (dotační program) 

1237 Dotační program odpadového hospodářství  

1245 Dotace v oblasti prevence kriminality (dotační program) 

1310 Naplňování Koncepce podpory mládeže v JMK (dotační program) 

1333 Dotační program "Do světa!" 

1358 Podpora staveb protipovodňové ochrany (dotační program) 

1395 Síť zdravých škol (dotační program) 

1438 Podpora rozvoje cykloturistiky v JMK (dotační program) 

1452 Dotační program ke stabilizaci nelékařských pracovníků 

1490 Podpora individuálních sportovců v JMK (dotační program) 

1499 Lesní pedagogika (dotační program) 

1627 Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací (dotační program) 

1644 Preventivní programy škol (dotační program) 

1697 Podpora vinařství a vinohradnictví (dotační program) 

1721 Dotace NNO poskytujícím sociální služby - jednoleté financování (dotační program)  

1736 Zdravé municipality v JMK (dotační program) 

1747 Dotační program na zachování a obnovu kulturních památek a kulturních hodnot  

1748 Dotační program EVVO 

1874 Dotační program - COVID 19 - ZP v sociálních službách 

 



 

45 
 

Tab. 11. Rozdělení dotačních titulů JMK v roce 2020 dle subjektu příjemce (v tis. Kč). 

č. dotační titul 
podnikatelské subjekty 

o.p.s., z.s., NO a 
náboženská sdružení 

obce a DSO 
příspěvkové organizace 

a VŠ 
nepodnikající fyzické 

osoby 
celkem 

poskytnuté [%] poskytnuté [%] poskytnuté  [%] poskytnuté  [%] poskytnuté [%] poskytnuté 

1028 

Projektová 

dokumentace v 

oblasti vodního 

hospodářství 

    2 700 100,0     2 700 

1057 
Dotace v oblasti 

tělovýchovy a sportu 
  19 972 100,0       19 972 

1105 

Spolufinancování 

dotace MPSV z 

rozpočtu JMK 

287 0,3 52 253 60,4 33 963 39,3     86 503 

1108 

Dotace jednotkám 

sborů dobrovolných 

hasičů obcí 

    10 677 100,0     10 677 

1123 Zkvalitnění služeb TIC 234 11,1 226 10,8 1 640 78,1     2 100 

1133 
Vodohosp. stavby - 

kanalizace a ČOV 
    45 986 100,0     45 986 

1134 
Podpora vzdělávání 

národnost. menšin 
  964 100,0       964 

1136 

Zabezpečení 

minimální 

protidrogové 

prevence 

  8 900 100,0       8 900 

1139 
Program rozvoje 

venkova 
  848 2,8 29 128 97,2     29 976 

1155 

Dotační program 

vodního hospodářství 

- vodovody 

    25 316 100,0     25 316 

1183 
Podpora vzniku DO v 

TO 
  2 500 100,0       2 500 



 

46 
 

č. dotační titul 
podnikatelské subjekty 

o.p.s., z.s., NO a 
náboženská sdružení 

obce a DSO 
příspěvkové organizace 

a VŠ 
nepodnikající fyzické 

osoby 
celkem 

poskytnuté [%] poskytnuté [%] poskytnuté  [%] poskytnuté  [%] poskytnuté [%] poskytnuté 

1220 

Dotační program na 

poskytování domácí 

hospicové péče v JMK 

845 8,5 9 155 91,6       10 000 

1294 

Dotační program na 

podporu pečujících 

osob 

  1 430 100,0       1 430 

1307 

Dotační program 

Podpora památek 

místního významu 

  36 2,6 1 323 97,4     1 359 

1368 

Podpora rozvoje v 

oblasti kultury a 

památkové péče 

906 5,7 6 908 43,4 2 813 17,7 33 0,2 5 274 33,1 15 934 

1396 

Podpora retenční 

schopnosti krajiny 

v území JMK 

205 2,6 75 0,9 7 677 96,5     7 956 

1608 
Podpora venkovských 

prodejen 
    4 076 100,0     4 076 

1616 Podpora včelařství   734 91,5 68 8,5     802 

1718 

Podpora rodinné a 

seniorské politiky na 

úrovni obcí 

    2 500 100,0     2 500 

1719 

Podpora služeb pro 

rodiny poskytovaných 

NNO 

  3 475 100,0       3 475 

1813 
Stabilizace nelékař. 

zdrav. personálu 
        320 100,0 320 

1816 

Příprava rekonstrukcí 

historických 

sportovních zařízení 

  1 422 69,8 616 30,2     2 038 

 



 

47 
 

č. dotační titul 
podnikatelské subjekty 

o.p.s., z.s., NO a 
náboženská sdružení 

obce a DSO 
příspěvkové organizace 

a VŠ 
nepodnikající fyzické 

osoby 
celkem 

poskytnuté [%] poskytnuté [%] poskytnuté  [%] poskytnuté  [%] poskytnuté [%] poskytnuté 

1866 
Vybavení zařízení soc. 

služeb – DVB-T2 
  32 10,1 282 89,9     313 

 celkem 2 477 0,9 108 930 38,1 168 765 59,1 33 0,0 5 594 2,0 285 798 

 



 

 
 

 

Obr. 7. Projekty podpořené z vypsaného dotačního titulu Jihomoravského kraje v roce 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

49 
 

6 Největší ukončené projekty 
 

V roce 2020 bylo ukončeno 127 projektů z ESIF, z toho se jednalo o 9 projektů z IROP, 2 z OPŽP, 18 

z OPPIK, 3 z OPVVV, 91 z OPZ a 3 projekty z OPD v úhrnné sumě způsobilých výdajů 1,5 mld. Kč. Většina 

z nich byla alokována na investiční projekty a z těch ještě převážně na dopravní projekty, které činily 

0,8 mld. Kč. Mezi ukončené projekty byly počítány pouze projekty ve stavu fyzického ukončení (kód 

PP40). 

 

Investiční projekty čerpaly dotační zdroje z programů IROP, OPŽP, OPPIK, OPVVV a OPD. Jeden velký 

ukončený projekt eviduje IROP od TyfloCentra Brna – Dům služeb pro nevidomé Josefa Chaloupky 

a jeden velký projekt z OPŽP ukončila obec Kozlany s realizací kanalizace a ČOV. Oproti tomu jediné 3 

ukončené projekty programu OPD jsou zároveň největšími projekty roku 2020 absolutně. Jednalo se 

o realizaci obchvatu Znojma, rekonstrukci výhybek a mostů u železniční stanice Brno hlavní nádraží. 

Četné a významné zastoupení mezi ukončenými projekty mají projekty podpořené z OPPIK. V těchto 

projektech byla podpořena modernizace výroby či vývoje soukromých společností, ale i VUT Brno. 

 

Z celkového počtu ukončených projektů v roce 2020 byla většina neinvestičních. Všechny ukončené 

projekty programu OPZ byly neinvestičních charakteru a v naprosté většině se týkaly vzdělávání 

zaměstnanců státního i veřejného sektoru. Od toho se mezi největšími 10 projekty mírně odlišoval 

projekt zajištění služeb sociální prevence Jihomoravského kraje a testování koncepce sociálního 

bydlení v Brně. Jeden velký projekt podpořený z OPPIK se zaměřil na metodiku biologického výzkumu. 

 

Územní rozložení největších projektů je významně centralizované. Mezi 10 největšími investičními 

projekty se totiž 7 nachází přímo v Brně a 2 ve Znojmě. Mimo tato největší města Jihomoravského kraje 

byla realizována pouze kanalizace v obci Kozlany. Podobná situace panuje i mezi neinvestičními 

projekty, kde z 10 největších ukončených projektů se 4 realizovaly přímo v Brně a další 2 mají širší 

územní působnost, avšak vzhledem na jejich vzdělávací charakter lze předpokládat opět převažující 

realizaci v Brně. Explicitně mimobrněnské neinvestiční projekty nebyly zaznamenané žádné. 

 

Vazba na aktivity RAP nebyla u některých projektů prokázána, neboť aktivity RAP jsou stanovovány dle 

typologie záměrů v databázi a zmíněné projekty nejsou v databázi obsaženy. Záměry RAP mají 

dominantní ukotvení v municipálních aktivitách. 

 

Nad rámec těchto projektů bylo vybráno i dalších 6 zajímavých realizací. Jsou mezi nimi např. 2 

výzkumné (pohon dronů, využití čistírenských kalů), ale i projekt bezplatného poskytnutí stravy dětem 

se způsobilými náklady 0 Kč. Podpořen byl také tematicky aktuální projekt na výrobu diagnostické 

soupravy na Covid-19 pro odhalení viru v těle. 

 

 



 

50 
 

10 největších ukončených investičních projektů v roce 2020 

 

Silnice I/38 Znojmo - obchvat, II. stavba 

Předmětem projektu byla výstavba přeložky silnice I/38 v kategorii S 11,5/80 v celkové délce 
hlavní trasy 3,532 km, která tvoří II. část silničního obchvatu města Znojma. Realizací projektu 
došlo k odvedení tranzitní dopravy mimo zástavbu města a snížení zátěže obyvatelstva hlukem 
a exhalacemi. Došlo rovněž ke zkrácení jízdní doby a zvýšení plynulosti dopravy na silnici I/38 a 
zvýšení bezpečnosti silničního provozu včetně bezpečnosti chodců. 

Znojmo 377 403 757 Kč OPD 3.1 RAP  -  

 

Rekonstrukce výhybek pod St. 5 v žst. Brno hl.n. 

Stavba se nachází v železniční stanici Brno hl.n. v intravilánu města Brna, v katastru Město Brno a 
Staré Brno, v km 142,600-143,350. Trať je elektrizována střídavou trakční soustavou 25kV, 50Hz. 
Stávající traťová rychlost je v celém obvodu 30 km/h s výjimkou kolejí 1, 2, 4, kde je traťová 
rychlost pro vlaky osobní dopravy 40 km/h od začátku řešeného úseku do km 143,079. Traťová 
třída zatížení je C3, průjezdný průřez Z-GČD. Traťová rychlost nebyla zvýšena s ohledem na 
směrové poměry. 

Brno 283 868 421 Kč OPD 1.1 RAP - 

 

Rekonstrukce mostů v km 142,550 a 142,552 v žst. Brno hl.n. (Křídlovická) 

Předmětem stavby byla komplexní rekonstrukce mostů v km 142,550 a 142,552 v žst. Brno hlavní 
nádraží, jednalo se o dvě samostatné nýtované konstrukce se stejným konstrukčním 
uspořádáním umístěné vedle sebe na průběžné spodní stavbě opěr. Stavba proběhla v km 
142,550 a 142,552 trati č. 250 (Praha -) Havlíčkův Brod - Brno - Kúty (ŽSR), která je součástí I. 
tranzitního koridoru zařazeného v systému konvenčních transevropských tratí TEN-T 
procházejících ČR. 

Brno 93 407 815 Kč OPD 1.1 RAP - 

 

Aplikační projekt TestLine Clinical Diagnostics s.r.o. 

Cílem projektu byla realizace průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje v oblasti 
humánní a veterinární medicíny. Šlo o vývoj specializovaného software, high-tech 
automatizovaných zařízení, moderních technologií v laboratorní diagnostice a 
nových/inovovaných imunodiagnostických souprav. V rámci realizace tohoto projektu bylo u 
žadatele vytvořeno komplexní zázemí, které bylo náležitě vybaveno potřebnými technickými 
a technologickými prostředky a také personálně. 

Brno 54 817 992 Kč OPPIK 1.1 RAP - 

 

Dům služeb pro nevidomé Josefa Chaloupky 

Cílem předkládaného projektu Dům služeb pro nevidomé Josefa Chaloupky bylo vytvoření 
podmínek pro kvalitní poskytování sociálních služeb, jež bylo naplněno pomocí výstavby nového 
objektu a jeho materiálně technického zajištění. Projekt nahradil stávající technicky a dispozičně 
nevyhovující budovu na Chaloupkově ulici č. 7 v Brně, moderní novou budovou, která splňuje 
veškeré nároky na vysokou kvalitu poskytování sociálních služeb pro osoby se zrakovým 
postižením. 

Brno 44 997 376 Kč IROP 2.1 RAP - 

 



 

51 
 

 

 

Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury Fakulty chemické pro moderní a otevřené studium 
techniky 

Projekt vyřešil záměr podstatného zvýšení kvality vzdělávání na Fakultě chemické VUT v Brně 
prostřednictvím modernizace vybraných klíčových výukových prostor a pracovišť, které jsou 
využívány pro výuku ve strategických bakalářských a navazujících studijních programech.  Projekt 
měl 4 dílčí cíle: a) Rekonstrukce a modernizace posluchárny P1, b) Modernizace laboratoře 
organické chemie, c) Modernizace učeben pro výuku podporovanou IT technologiemi, d) 
Dovybavení laboratoří pro nové studijní programy. 

Brno 35 012 290 Kč OPVVV 2.1 RAP - 

 

Kozlany - kanalizace a ČOV 

V obci Kozlany proběhla výstavba kanalizace a ČOV. 

Kozlany 28 719 073 Kč OPŽP 1.1 RAP - 

 

Vývoj nových produktových řad a nových materiálů ve společnosti PPO GROUP CZ, s.r.o. 

Projekt se zabýval vývojem nové produktové řady produktů společnosti-přepravních boxů. Jedná 
se o speciální chytré přepravní obaly pro automobilový průmysl, potravinářský průmysl 
a technický průmysl. Ve zmíněných odvětvích dochází ke stále se zvyšujícím požadavkům na 
kvalitu obalových materiálů-zvýšení jejich pevnosti, odolnosti vůči teplotě či oděru, skladnost, 
multifunkční využití, zefektivnění logistických procesů. 

Znojmo 24 595 347 Kč OPPIK 1.1 RAP - 

 

Nasazení telemedicínských technologií v preventivní medicíně 

Projekt byl orientován na výzkum a rozvoj v oblasti eHealth technologií se zaměřením na 
telemedicínskou platformu (TP) a elektronické zpracování pacientských záznamů. Hlavním cílem 
projektu bylo zajištění podpůrných nástrojů pro prevenci vzniku komorbidit, které vyplývají z 
progrese choroby, z nežádoucích průvodních a vedlejších účinků v průběhu terapie nebo jako 
součást psychosociální stránky zdraví ve stárnoucí populaci. 

Brno 20 194 145 Kč OPPIK 1.1 RAP - 

 

Výzkumně inovační pracoviště NO DIG 

Projekt vybudování jedinečné poloprovozní výzkumné inovační infrastruktury rozšířil dosavadní 
podnikové kapacity VaV a kapacity centra transferu technologií NO DIG Tech Parku. Veškeré 
investice byly stejně jako dosud umístěny a provozovány v areálu WOMBAT s. r. o., kde působí 
také NO DIG Tech Park, na adrese Šmahova 115a, 627 00 Brno Slatina. 

Brno 19 569 000 Kč OPPIK 1.1 RAP - 

 

 

 

 

 



 

52 
 

10 největších ukončených neinvestičních projektů v roce 2020 

Zajištění vybraných služeb sociální prevence na území Jihomoravského kraje 

Zajištění vybraných služeb sociální prevence na území Jihomoravského kraje je projekt zaměřený 
na zajištění poskytování vybraných služeb sociální prevence, které jsou definované dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a jejichž potřeba vyplývá ze 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji na období 2015-2017 (dále 
jen Střednědobý plán). Cílem bylo finančně podpořit a zachovat stávající síť poskytovatelů 
vybraných typů soc. služeb. 

- 260 210 629 Kč OPZ 2.1.1 RAP -  

 

Pilotní testování koncepce sociálního bydlení v Brně 

Cílem projektu je položit ve městě Brně základy systému sociálního bydlení, které jsou v souladu 
s principy vládou schválené Koncepce sociálního bydlení ČR. V rámci projektu je vytvořeno 
několik analýz a podpůrných metodických podkladů, na jejichž základě bylo pilotováno jak 
dostupné, tak sociální bydlení. Pro pilotování sociálního bydlení byla využita inovativní metoda 
Housing First. Výsledkem dílčích aktivit projektu je také vznik Koncepce sociálního bydlení města 
Brna. 

Brno 14 895 012 Kč OPZ 2.1.1 RAP - 

 

Vývoj metodiky a stanovení biologické účinnosti lyzátů 

Výstupem našeho projektu byla baterie metod umožňujících identifikaci a kvantifikaci specifické 
i nespecifické imunitní odpovědi vyvolané bakteriálními či fágovými lyzáty a jejich kombinací. 
Metody vyvinuté v rámci projektu (i jiným výrobcům) následně umožňují přesně definovat 
účinnost vyráběných přípravků a tyto přípravky pak dále zdokonalovat. Metody také mohou být 
použity při přípravě přípravků nových, stejně jako při sledování účinnosti těch stávajících. 

Brno 9 113 740 Kč OPPIK 1.1 RAP - 

 

Vzdělávání zaměstnanců České asociace pro IT služby 

Česká asociace pro IT služby byla založena v roce 2009 jako zájmové sdružení právnických osob 
z oblasti ICT průmyslu. Jejím cílem je posilovat roli ICT v rámci ČR členům asociace poskytovat 
komplexní služby s velkou přidanou hodnotou. Mezi tyto služby patří i organizace vzdělávacích 
aktivit. Cílem tohoto projektu bylo připravit vzdělávací aktivity pro členy asociace, které 
napomohou posílení konkurenceschopnosti zaměstnanců firem sdružených v asociaci. 

- 8 374 500 Kč OPZ 1.3.1 RAP -  

 

Podpora kvality sociálních služeb Diecézní charity Brno 

Projekt se zaměřoval na zvýšení kvality poskytovaných sociálních služeb a řešení problému 
s neexistujícím systémovým nastavením podpory a řízení kvality poskytování sociálních služeb 
Diecézní charity Brno, prostřednictvím zavedení odborných pozic manažerů kvality do všech 
organizačních jednotek a spolupráce s externími odborníky v oblasti kvality sociálních služeb 
a spolupracujících oborů. 

Brno 7 493 479 Kč OPZ 2.2.1 RAP -  

 

 

 



 

53 
 

Podpora neformálních pečovatelů o děti s poruchami senzorického vnímání 

Projekt řeší problematiku nedostatečné podpory neformálních pečovatelů pečujících o děti 
s poruchami senzorického vnímání. Pro CS přináší zásady správné péče o nemocného vč. řešení 
dluhové, pracovní a psychologické problematiky, které mají zásadní vliv na hrozící sociální exkluzi. 
Projekt navázal na předchozí úspěšný projekt pro neformální pečovatele "Vzdělávání Alzheimer", 
který díky odborníkům na autismus zaměřuje na tuto doposud zcela nepokrytou oblast. 

- 7 205 371 Kč OPZ 2.1.1 RAP - 

 

Vykročit z kruhu 

Hlavním cílem projektu bylo zlepšit postavení duševně nemocných na trhu práce. Díky projektu 
bylo možné zapojeným lidem stabilizovat problémy, které jim brání v zapojení na trhu práce. 
Dále byly rozvíjeny jejich kompetence/dovednosti, jež získávání i udržení zaměstnání usnadní. 
Projekt tvořilo 6 klíčových aktivit: propagační kampaň mezi cílovou skupinou, bilanční 
diagnostika, individuální podpora skrze tzv. patrony, tréninková místa a podpůrné terapeutické, 
vzdělávací aktivity a poradenství. 

- 6 941 288 Kč OPZ 2.1.1 RAP - 

 

Vzdělávání v cestovním ruchu 

Projekt představoval možnost profesního vzdělávání zaměstnanců a zaměstnavatelů, vč. OSVČ 
působících v cestovním ruchu formou prezenční a elektronické výuky. Podpora těchto subjektů 
byla zaměřena zejména na rozšíření, obnovení a získání potřebných odborných znalostí 
a dovedností v oboru cestovního ruchu, a pro posílení jejich pozice na trhu na trhu práce. Projekt 
podporoval tyto subjekty výhradně v regionech ČR, kromě hlavního města Prahy. 

- 6 737 465 Kč OPZ 1.3.1 RAP - 

 

Komplexní poradenství pro oběti trestných činů 

Projekt navazoval na předchozí projekt "Proč zrovna já?", jehož realizace skončila v listopadu 
2015. Pokračovalo se v poskytování lokální komplexní podpory obětem trestných činů, avšak tato 
činnost byla rozšířena o realizaci komplexního poradenského programu pro zvlášť zranitelné 
oběti. Důvodem pro pokračování byla také provázanost pomoci obětem trestných činů formou 
multidisciplinární spolupráce. Nedílnou součástí souhrnné podpory obětí bylo také rozšiřování 
povědomí o právech obětí. 

- 6 191 117 Kč OPZ 2.2.1 RAP - 

 

Dětská skupina Elánek FN Brno 

Dětská skupiny vznikla na adrese Areál Fakultní nemocnice Brno, p.č. 1292/4 a 1292/6. Kapacita 
skupiny je 24 míst. Zařízení péče o děti předškolního věku je typu dětská skupina dle 
zák.č.247/2014 Sb. Formou z hlediska uživatelů je realizované zařízení podnikové. 

Brno 5 913 246 Kč OPZ 1.2.1 RAP - 

 

 

 

 

 

 



 

54 
 

Další vybrané projekty ukončené v roce 2020 

Vývoj pohonných jednotek pro UAV/UAS 

Předmětem překládaného projektu je experimentální vývoj souboru jednotek pohonu pro UAV 
(bezpilotní letadlo)/UAS (bezpilotní systém) zařízení. 

- 9 102 570 Kč OPPIK 1.1 RAP - 

 

Cross - nástroj pro efektivní využití energie k sušení čistírenských kalů 

Projekt byl zaměřen na efektivní řešení kalových koncovek čistíren odpadních vod. Cílem projektu 
bylo vytvořit vhodný výpočtový nástroj pro hodnocení energetické a materiálové bilance ČOV, 
který umožní definování zdrojů odpadního tepla na ČOV, které je využitelné k lokální úpravě kalu 
(sušení). Pro ověření funkčnosti výpočtového nástroje byla instalována sušárna kalu vyvinutá 
v rámci řešení projektu. Výstupem tedy je software a prototyp inovativní nízkoteplotní sušárny 
kalů. 

- 4 148 294 Kč OPPIK 1.1 RAP - 

 

Výroba diagnostické soupravy na Covid-19 na principu LAMP 

Předkládaný projekt cílil na výrobu soupravy na Covid-19 na principu LAMP jako podporu pro 
masivní testování osob na přítomnost viru v těle. Od data podání projektu 9.6.2020 uplynulo 
k ukončení realizace dne 24.11.2020 necelých 6 měsíců. 

- 1 860 000 Kč OPPIK 2.1 RAP - 

 

OSVČ jako prekérní práce aneb zabraňme dalšímu znevýhodnění žen na trhu práce 

Projekt OSVČ jako prekérní práce implementuje Vládní strategii rovnosti žen a mužů na léta 
2014-2020. Zaměřil se na problematiku prekarizace práce žen OSVČ a reaguje tak na riziko 
zvyšujícího se počtu žen nedobrovolných podnikatelek. Projekt se zaměřil na výzkum aspektů 
prekarity u žen OSVČ, především na rizika podnikání. Cílem projektu bylo eliminovat tato rizika ve 
formě doporučení orgánům veřejné správy v rámci diseminačních aktivit projektu a závěrečné 
publikace. 

- 222 822 Kč OPZ 1.2.1 RAP - 

 

Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách v Jihomoravském kraji V 

Snahou projektu bylo zajistit dětem ze sociálně a ekonomicky slabých rodin pravidelnou kvalitní 
stravu ve školních jídelnách MŠ, ZŠ a víceletých gymnázií a vypěstovat u nich zdravé stravovací 
návyky. Plánem bylo podpořit 1 829 dětí v hmotné nouzi ze 109 škol Jihomoravského kraje. 
Kromě primárního cíle nasytit tyto děti, byl sledován cíle sekundární: zvýšit jejich školní 
docházku, účast na předškolním vzdělávání, účast v odpoledních zájmových aktivitách, a celkově 
integraci do společnosti. 

- 0 Kč OPPMP 2.3 RAP - 

 


